



Città di Avezzano
Provincia di L'Aquila
Medaglia al valore per meriti civili
Settore Quinto



SISTEMA CERTIFICATO
UNI EN ISO 9001
SC 11-2001 EA 54

Urbanizzazioni Secondarie, Edifici
Pubblici., Cimiteri.

OGGETTO : Lavori di messa in sicurezza scuola media "A. Vivenza"

PRECISAZIONI E CHIARIMENTI n° 4
RIPOSTA AI QUESITI PERVENUTI

18/06/2014

1) Per quanto riguarda il personale medio annuo indicato al punto III.2.3), lettera c), punto c.3), il libero professionista più un dipendente possono essere intesi come 2 unità?

Risposta: SI, il professionista ed un dipendente, se il dipendente rientra nelle figure indicate capo 4.4.2 lett. d) punto d1) del disciplinare di gara, sono intesi come 2 unità.

2) Nella progettazione definitiva dell'ala da demolire e ricostruire, vanno previsti i servizi amministrativi (presidenza, segreteria, ecc.), non indicati nel progetto preliminare?

Risposta: NO, nel progetto attuale non vanno previsti i servizi amministrativi.

3) Il progetto generale redatto dal comune è da tenere in considerazione per la redazione del Progetto Definitivo (il Comune prevede nel tempo anche la sostituzione dell'ala nord)?

Risposta: SI, il progetto redatto dal comune è da tenere in considerazione ma può essere oggetto di varianti. La tipologia di intervento relativa all'ala NORD al momento non è stata definita per cui il progetto deve tener conto della situazione attuale della stessa.

4) Nel progetto Definitivo bisogna prevedere la sistemazione esterna del lotto, (non indicata nel progetto preliminare)?

Risposta: SI, nei limiti minimi del ripristino dell'area e della sua funzionalità.



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Francesco Di Stefano)